
UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/65/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe świadczone środkami transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2778), art. 33a ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6 i art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – 
Prawo przewozowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 8 ze zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha nr V/65/2015 z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen 
i opłat za usługi przewozowe świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę 
Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Dolno z 2015 r. poz. 1297 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 1 w tabeli uchyla się wiersz o Lp. 20. w brzmieniu: 

20. Obywatele Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, którzy 
przekroczyli granicę Rzeczypospolitej Polskiej po 23 
lutego 2022 r. Uprawnienie obowiązuje 20 od dnia 
24 lutego 2022 r. do dnia 24 kwietnia 2022 r. 

Paszport lub inny dokument urzędowy z 
udokumentowaną datą przekroczenia granicy 
Rzeczypospolitej Polskiej  

2) w § 5 ust. 1 w tabeli po wierszu oznaczonym jako Lp. 19. dodaje się wiersz o Lp. 20., o Lp. 21, o Lp. 22 i o 
Lp. 23 w brzmieniu: 

20. Pracownicy jednostek organizacyjnych Gminy 
Wałbrzych wykonujący obowiązki służbowe w 
terenie  

Zaświadczenie wydane przez Kierownika 
jednostki organizacyjnej Gminy Wałbrzych wraz 
z dokumentem tożsamości  ze zdjęciem 

21. Wychowankowie placówek opiekuńczo-
wychowawczych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wałbrzych – miasto 
Wałbrzych na prawach powiatu 

Identyfikator placówki opiekuńczo-
wychowawczej wydany przez Dyrektora 
COPOW 

22 Dzieci i młodzież szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wałbrzych – miasto 
Wałbrzych na prawach powiatu, uczestniczące w 
konkursach przedmiotowych, tematycznych i 
interdyscyplinarnych organizowanych przez 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty a także w 
Olimpiadach, dla których gospodarzem jest 
Miasto Wałbrzych oraz ich opiekunowie, a także 
dzieci i młodzież tych szkół wyznaczone przez 
szkołę do reprezentacji na uroczystościach wraz z 
opiekunami 

tzw. Karta wycieczki 

23. Uczniowie klas VII-VIII szkół prowadzonych 
przez Gminę Wałbrzych, których droga z domu 
do szkoły, w obwodzie której mieszka dziecko, 
przekracza 4 km, a dla których szkoła 
nie zapewnia innego bezpłatnego transportu 
z domu do szkoły, na trasie miejsce zamieszkania 
w obwodzie szkoły – szkoła – 
w dni nauki szkolnej 

 
                  e-legitymacja szkolna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84232C07-D5E1-4920-AA21-244980E7E12B. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84232C07-D5E1-4920-AA21-244980E7E12B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wygaśnięciem przyznanego obywatelom Ukrainy uprawnienia do bezpłatnych przejazdów, 
zasadnym jest uchylenie zapisów w tym zakresie zawartych w treści uchwały jako bezprzedmiotowych. 

Ponadto celem uregulowania sposobu pokrycia kosztów dojazdu uprawnionym pracownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy Wałbrzych na potrzeby wykonywania przez nich obowiązków służbowych, 
wprowadzono stosowne zwolnienia pozwalające na bezpłatne korzystanie przez nich z komunikacji miejskiej – 
jak w treści uchwały. 

W podobny sposób uregulowania wymagało korzystanie z komunikacji publicznej przez wychowanków 
placówek opiekuńczo-wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych – miasto 
Wałbrzych na prawach powiatu. 

Zgodnie z art. 39 ust. 3 pkt 1 w zw. z ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.   Prawo  oświatowe 
(Dz.U. z  2023 r. poz. 900 ze zm.), jeśli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, 
przekracza określone odległości, do obowiązków gminy należy zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej. 
W przypadku uczniów klas VII-VIII, których dotyczy ta sytuacja, w ramach zapewnienia im bezpłatnego 
transportu lub zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej, przyznano im uprawnienia do 
bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji publicznej, z zastrzeżeniem, że z uprawnienia tego mogą 
korzystać w dni nauki szkolnej oraz wyłącznie na trasie z miejsca zamieszkania do szkoły. 

Uprawnienie do bezpłatnego transportu komunikacją publiczną przyznane zostało również w związku 
z udziałem w konkursach i olimpiadach – jak w treści uchwały. 

Koszty związane z zapewnieniem transportu w przypadkach określonych w punkcie 2 niniejszej uchwały 
stanowiły zarazem dochód jak i wydatek z budżetu gminy, wynikający z budżetu  danej jednostki 
organizacyjnej. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof  Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84232C07-D5E1-4920-AA21-244980E7E12B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


